

# Buletyn Rektoralny

II NIEDZIELA ZWYKŁA, 14 STYCZNIA 2024r. NR 2 (562)



## Słowo Metropolity Lubelskiego po odejściu śp. Biskupa Ryszarda Karpińskiego

Umiłowani w Chrystusie Panu!

W dniu 5 stycznia zmarł w szpitalu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lublinie Ksiądz Biskup Ryszard Karpiński. Odszedł do Pana w wigilię Uroczystości Objawienia Pańskiego, kiedy wpatrywaliśmy się w Mędrców ze Wschodu wędrujących za gwiazdą do Betlejem. Ten biblijny obraz jest symbolem życiowej drogi człowieka podążającego za światłem wiary na spotkanie z Chrystusem.

Ksiądz Biskup Ryszard wybrał sobie na hasło biskupiej posługi słowa: *Viatoribus fer auxilium* – *Nieś pomoc będącym w drodze*. Nawiązywało ono do jego wieloletniej pracy w Papieskiej Komisji do spraw Duszpasterstwa Migrantów i Podróżujących w Watykanie. Realizował to hasło jako Delegat KEP do spraw Duszpasterstwa Emigracji Polskiej, odwiedzając polskie wspólnoty w wielu krajach. Był także przewodniczącym Zespołu do spraw Pomocy

Katolikom na Wschodzie i udzielał się w wielu innych gremiach Episkopatu.

Całe jego życie kapłańskie i biskupie było nacechowane apostolskim dynamizmem. Przeżył 88 lat, w tym 64 lata w kapłaństwie i 38 lat w biskupstwie. Był wychowankiem Liceum Biskupiego w Lublinie oraz absolwentem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. Studia kontynuował w Rzymie w Papieskim Instytucie Biblijnym oraz w Papieskim Uniwersytecie Świętego Tomasza *Angelicum*.

Po powrocie do diecezji i po święceniach biskupich pełnił w diecezji ważne zadania, między innymi wikariusza generalnego, dziekana Kapituły Archikatedralnej, proboszcza Archikatedry. Przez niemal cztery dekady gorliwie głosił słowo Boże i sprawował sakramenty święte podczas wizytacji i uroczystości parafialnych. Budował wspólnotę wśród kapłanów i wiernych, wnosił optymizm w każde spotkanie, był gościnny i chętnie przebywał w gościnie. Miłość Kościoła i Ojczyzny, troska o powołania kapłańskie i zakonne były priorytetami jego postawy i działalności.

Serdecznie zapraszam na uroczystości pogrzebowe do naszej Archikatedry w najbliższy piątek, 12 stycznia o godz. 17.00 oraz w sobotę 13 stycznia o godzinie 11.00. Po Mszy Świętej pogrzebowej złożymy ciało Księdza Biskupa w krypcie kościoła pw. Świętego Piotra w Lublinie przy ul. Królewskiej 9. Zamiast wieńców i kwiatów prosimy o ofiarę dla potrzebujących na konto Caritas Archidiecezji Lubelskiej.

Wdzięczni za dar Księdza Biskupa Ryszarda Karpińskiego módlmy się, aby Chrystus Zmartwychwstały nagroził swojego wiernego Sługę radością nieba. Niech w progach ojcowskiego Domu przyjmie go Maryja, litościwa Matka.

Wasz Biskup Stanisław

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK, 15 stycznia

7:00  
7:30  
11:00 † Janina i Stanisław Raciborscy  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 15  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 15  
18:00 †† Wiesław, Zdzisława (k) i Józef z domu Olechowscy, Anna Szczepaniak

### WTOREK, 16 stycznia

7:00 W intencji ofiarodawców  
7:30  
11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JANA PAWŁA II  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 16  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 16  
18:00 † Stanisława (k) Grobelska (4 m-c), Tadeusz Grobelski

### ŚRODA, 17 stycznia

7:00 † Maria-Danuta Długoszek (r śm.)  
7:30 † Antoni Święcicki (27 r śm.)  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 17  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 17  
18:00 † Stanisława (k), Tadeusz Stolarz

### CZWARTEK, 18 stycznia

7:00  
7:30  
8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 18  
11:00 †† Helena, Mikołaj, Anna, Leontyna, Włodzimierz, Bronisław  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 18  
18:00 † Leszek Szewczyk (3 r śm.)

### PIĄTEK, 19 stycznia

7:00  
7:30  
11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 19  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 19  
18:00 † Radosław-Kamil Dalmata

### SOBOTA, 20 stycznia

7:00  
7:30  
11:00 † Feliks Zając (21 r śm.), Jadwiga Zając  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 20  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 20  
18:00 O dary Ducha Świętego dla Sebastiana  
18:00 †† Janusz (7 m-c), Henryk, Zbigniew, Anna, Waclaw, Kazimiera (k), Stanisława (k)  
18:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Anny i Jerzego z okazji 48. rocznicy ślubu

### Niedziela, 21 stycznia

7:00  
8:00 † Ks. Jerzy Misiurek (3 r śm.)  
9:30 †† Czesława (k), Tadeusz Nowak, Maria i Wojciech Grzelak, Barbara Grzelak  
11:00 † Maria (11 r śm.)  
11:00 † Kazimierz Południk - gregorianka 21  
12:00 †† Andrzej (23 r śm.), Wanda, Zygmunt  
13:15 †† Wanda i Stanisław Makuła, Jan Grodziński  
16:00 † Kazimierz Jagiełło  
18:00 † Maria Jakubik - gregorianka 21



Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w zakrystii przed lub po każdej mszy świętej.

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą formularza internetowego – aplikacji na stronie internetowej kościoła [www.pobrygidkowski.pl](http://www.pobrygidkowski.pl), zakładka zmw Mszę św. lub na stronie <https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski>

## Transmisje mszy świętych

Informujemy naszych Wiernych i Przyjaciół Kościoła Pobrygidkowskiego o możliwości duchowej łączności poprzez transmisje mszy świętych i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na stronie internetowej kościoła:

[www.pobrygidkowski.pl](http://www.pobrygidkowski.pl)



## WYSTWA bł. ks. Jerzy Popiełuszko kapłan i męczennik

W niedzielę 14 stycznia gościmy w naszej wspólnocie świeckiego promotora kultu bł. ks. Jerzego Popiełuszki, p. Sławomira, który przez słowo świadectwa przybliży nam osobę i duchowe dziedzictwo Męczennika. Przez cały dzień można obejrzeć w przedsionku kościoła wystawę o ks. Jerzym, a po Mszach św. można też nabyć oryginalne nagrania kazań ks. Popiełuszki na płytach.

## Wieczory Muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim

Niedziela, 21 grudnia 2024 r. godz. 18.45

Koncert Kolęd: Natus est Emmanuel

Wykonawcy:  
Zespół wokalny **SINE NOMINE** Młodzieżowego Domu Kultury „Pod Akacją” w Lublinie  
dyrygent – Izabela Urban

W programie: kolędy i pastorałki a capella

**ZAPRASZAMY !!!**

## MSZE ŚW. WOTYWNE

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych

Msza św. w intencjach  
składanych przez wiernych,  
**czwartek, godz. 8.00**

Ku czci ŚW. BRYGIDY

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych  
**piątek, godz. 11.00**

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych  
**każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00**

LITANIA KU CZCI ŚW. JÓZEFA

**W każdą środę po mszy świętej o godz. 18.00**

## PODZIĘKOWANIA

**Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie  
wsparcie duchowe i materialne  
dla naszej świątyni!**

**W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną  
Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.**

**Najbliższa we wtorek, godz. 7.00**

**W modlitwie pamiętamy także o wszystkich  
zmarłych z naszej wspólnoty**

**Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000**

## PODARUJ 1,5 % PODATKU

**NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA  
POBRYGIDKOWSKIEGO,  
WPLACACJĄC NA KONTO:**

**13 8187 0004 5013 0240 2112 0003**

**POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY  
UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6  
20-004 LUBLIN**

**KRS 0000582162**

**Dziękujemy!**

## SŁOWO NA NIEDZIELE



**Czego szukacie...?**

Czy to pytanie Jezusa z dzisiejszej ewangelii nie pada i w naszą stronę? Czego szukamy, idąc za Jezusem, czy nie wystarczy iść za Nim, czy potrzeba jakiegoś głębszego odkrycia, a jeśli tak, to jakiego?

Nie da się ukryć, że cała dzisiejsza Liturgia Słowa mówi o powołaniu, o odkrywaniu tego powołania w sobie - czy to w chłopięcym wieku Samuela czy w dojrzałym wieku ucznia.

Liturgia wskazuje na bogactwo treści, jakie niesie w sobie powołanie. Sami w częstych rozmowach czy osobistych zamyśleniach to bogactwo dostrzegamy, wręcz przenosi nas ono w obszar pewnej tajemnicy, spekulacji, przeznaczenia czy przypadku....

Szukamy naszego powołania zatem... Czyż nie rodziło się ono już od najwcześniejszych lat pod okiem naszych najbliższych: rodziców, wychowawców, katechetów, u boku przyjaciół. Tak wzrastał Samuel u boku Helego, tak dojrzewali dwaj uczniowie, w tym Andrzej u boku Jana Chrzciciela... Wszyscy oni dojrzewali do tego zbliżenia się ku Bogu, rozpoznawania Jego obecności... W odkrywaniu swego powołania człowiek zbliża się ku Bogu, czuje Jego obecność i w tej obecności odkrywa piękno i swego ciała i swego ducha, odkrywa przeznaczenia tej duchowo-cieleśnej jedności. Mówi dziś o niej św. Paweł Apostoł, by potwierdzić naszą refleksję, ale także by przestrzec przed swego rodzaju schizofrenią, zaglądającą do naszego życia: duch swoją drogą, a ciało i jego przypadłości swoją...

Nie na tym polega powołanie. Jest to całe zaangażowanie się człowieka. I nie chodzi tu tylko o powołanie kapłańskie czy zakonne. Każdy z nas jest powołany przez samego Boga do konkretnego dzieła w życiu, a jego fundamentem winno być zaangażowanie całego siebie w stronę Tego, Którego obecność ciągle odnajdujemy w naszym życiu, za Którym kiedyś poszliśmy i nadal kontynuujemy swoją drogę....

To jest kwestia stylu naszego życia, fundamentalnego wyboru, który winien się przekładać na codzienną rzeczywistość, jak mówi poeta – Jerzy Libert:

*Jedno wiem i innych objawień*

*Nie potrzeba moim oczom i uszom.*

*Uczyniwszy na wieki wybór,*

*w każdej chwili wybierać muszę*

(xjj)

# Koło Żywego Różańca

W wielu wspólnotach parafialnych funkcjonują Koła Żywego Różańca; także w naszej wspólnocie Kościoła Pobrygidkowskiego. Koło spotyka się raz w miesiącu – w pierwszy wtorek miesiąca po mszy św. o godz. 18.00. W tym momencie jest jedno Koło, ale dzięki zaangażowaniu innych osób mogą powstać kolejne. Kołem opiekuje się rektor kościoła ks. kan. Dariusz Bondyra.

Czym jest Koło? Koło złożone z 20 osób nazywa się Różą i każda z tych osób odmawia codziennie tylko jedną Tajemnicę Różańca Świętego. W ten sposób chociaż każdy odmawia tylko jedno „Ojcze nasz”, dziesięć „Zdrowaś Maryjo” i jedno „Chwała Ojcu”, rozważając tylko jedną tajemnicę Różańca św., jednak ma zasługę taką samą, jakby cały Różaniec odmówił, ponieważ cała Róża, z 20 osób złożona, rzeczywiście odmawia cały Różaniec.

Żywy Różaniec to również ofiarowanie komuś pięciu minut swojego życia. Tyle trwa mniej więcej jedna dziesiątka. Matka Boża prosi o odmawianie Różańca Świętego we wszystkich swoich objawieniach. W Fatimie oznajmiła dzieciom, że jest Królową Różańca Świętego: „Przyszłam na ziemię, aby upomnieć ludzkość, aby ludzie więcej nie grzeszyli. Niech przestaną obrażać mojego Syna. Niech ludzie odmawiają Różaniec i niech czynią pokutę”.

Członkowie Żywego Różańca mają na celu za pomocą wspólnej modlitwy dochować wierności Bogu, wytrwać w dobrym, bronić od złego siebie i bliskich.

Członkowie Żywego Różańca mają obowiązek wielbić i naśladować Maryję oraz w szczególny sposób powinni wystrzegać się ciężkich grzechów.

W roku 1883 pap. Leon XIII ustanowił w całym Kościele październikowe nabożeństwo różańcowe. Trzysta lat wcześniej – roku 1571 – św. Pius V ustanowił święto Matki Bożej „od Różańca” i polecił je obchodzić „na pamiątkę zwycięstwa pod Lepanto i ku czci „Błogosławionej Dziewicy” każdego roku 7 października.

Celem kółek różańcowych jest przede wszystkim modlitwa różańcowa w konkretnych intencjach, jak np. o pokój w rodzinach i świecie, o nawrócenie grzeszników, o miłość braterską, itp.

Żywy Różaniec swoje powstanie zawdzięcza Paulinie Jaricot (1799 – 1862). Przekonana o tym, że dobre uczynki znaczą niewiele, jeśli nie wspiera ich modlitwa,

wymyśliła w 1825 r. żywy różaniec, coś co było bardzo praktyczne i odpowiadające duchowi czasu. Jaricot zakładała grupy, składające się wówczas z 15 osób, z których każda odmawiała codziennie jedną z piętnastu tajemnic różańcowych. Do swojego brata Phileasa, kapłana, napisała, że „będzie to armia dobrych mocy”. Wkrótce Żywy Różaniec stał się bardzo popularny w całej Francji, a jeden z biskupów, zdumiony religijnym ożywieniem w swojej diecezji, napisał: „Przypisuję to działaniu Żywego Różańca”. Zataczał on coraz szersze kręgi. Dwa lata po jego powstaniu istniało już 150 grup, a wielu francuskich biskupów przeszczepiło ideę Żywego Różańca do swoich diecezji. Papież Leon XII w 1827 r. pobłogosławił to dzieło, a Grzegorz XVI wydał dokument zatwierdzający Stowarzyszenie Żywego Różańca. Kilka lat po powstaniu Żywego Różańca, tylko w samej Francji, należało do niego ponad 3 mln wiernych.

Nowy układ Różańca Świętego ogłoszony został przez Papieża Jana Pawła II:

## **I. Tajemnice radosne**

### **odmawia się w poniedziałki i soboty**

1. Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie
2. Nawiedzenie św. Elżbiety
3. Narodzenie Jezusa
4. Ofiarowanie w świątyni
5. Znalezienie Jezusa w świątyni

## **II. Tajemnice światła**

### **odmawia się we czwartki**

1. Chrzest Pana Jezusa w Jordanie
2. Objawienie siebie na weselu w Kanie
3. Głoszenie Królestwa Bożego i wzywanie do nawrócenia
4. Przemienienie na Górze Tabor
5. Ustanowienie Eucharystii

## **III. Tajemnice bolesne**

### **odmawia się we wtorki i piątki**

1. Modlitwa w Ogrójcu
2. Biczowanie
3. Cierniem ukoronowanie
4. Droga Krzyżowa
5. Śmierć na krzyżu

## **IV. Tajemnice chwalebne**

### **odmawia się we środy i niedziele**

1. Zmartwychwstanie Jezusa
2. Wniebowstąpienie
3. Zesłanie Ducha Świętego
4. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
5. Ukoronowanie Matki Bożej na Królową nieba i ziemi

Wydawca:

Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny  
pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie